46.	Quanto eis praecipiebat	12.2	12.2	12.2
	47.	Bene omnia fecit	12.3	12.3	12.3
13.	48.	Dico enim vobis	13.1	13.1	13.1
	49.	Magister quid faciendo	13.2	13.2	13.2
	50.	Homo quidam descendebat	13.3	13.3	13.3
	51.	Samaritanus quidam	13.4	13.4	13.4
	52.	Quis tibi videtur	13.5	13.5	13.5
14.	53.	Dum intraret Ihesus	14.1	14.1	14.1
	54.	Unus autem ex illis	14.2	14.2	14.2
	55.	Nonne decem mundati sunt	14.3	14.3	14.3
15.	56.	Nolite solliciti esse	x	15.2	15.2
	57.	Considerate lilia	15.1	15.1	15.1
	58.	Querite primum	15.3	15.3	15.3
16.	59.	Ibat Ihesus in civitate	16.1	x	16.1
	60.	Accesit Ihesus ad loculum	16.2	16.1	16.2
	61.	Accepit autem omnes	16.3	16.2	16.4
	62.	Propheta magnus	16.4	16.3	16.3
17.	63.	Cum intraret Ihesus	17.1	17.1	17.1
	64.	Cum vocatus fueris	17.2	17.2	17.2
18.	65.	Magister quod est	18.1	18.1	18.1
	66.	Quid vobis videtur	18.2	18.3	18.2
	67.	Omnes enim vos	18.3	18.4	18.3
19.	68.	Et videns Ihesus	19.3	19.1	x
	69.	Cum vidisset Ihesus	19.2	19.3	19.2
	70.	Dixit dominus	19.1	19.2	19.1
	71.	Tulit ergo lectum suum	19.4	19.4	19.3
	72.	Videntes turbae	19.5	19.5	x
20.	73.	Dicite invitatis	20.2	20.1	x
	74.	Nuptiae quidem	x	20.2	20.2
	75.	Amice quomodo	20.3	20.3	20.3
	76.	Multi enim sunt	20.4	20.4	20.4
21.	77.	Erat quidam regulus	21.1	21.1	21.1
	78.	Domine descende	21.2	21.2	21.2
	79.	Cognovit autem pater	21.3	21.3	21.3
22.	80.	Dixit autem dominus	22.1	22.1	22.1
	81.	Patientiam habe in me	22.2	22.2	22.2
	82.	Serve nequam omne	22.3	22.3	22.3
23.	83.	Magister scimus	23.2	23.1	23.1
	84.	Interrogatus a Judeis	23.3	23.2	23.2
	85.	Reddite ergo quae	23.4	23.3	23.3
24.	86.	Dicebat enim intra se	24.1	24.1	x
	87.	Si tetigero fimbriam	24.2	24.2	x
	88.	Cum sublevasset oculos	24.5	24.3	24.1
	89.	De quinque panibus	24.6	24.5	24.2
	90.	Satiavit dominus	24.7	24.6	24.3

#### 6.1.4 Porovnanie rukopisu NK XIII.C.4 s rukopisom NL - Uu 406 (Utrecht)

Na tomto mieste sa pokúsim vypichnúť odchýlky, ktoré sa medzi týmito dvoma prameňmi nachádzajú. Nebudem sa tu však zaoberať prípadmi, kde je len vrámci rovnakej nedele poprehadzované poradie jednotlivých antifon. Tomu podľa môjho názoru nie je potrebné prikladať nejaký špeciálny význam. Sériu antifon obsiahnutú v tomto rukopise je najrozsiahlejšia zo všetkých porovnávaných.

V tabuľke je zreteľne vidieť, ktoré antifony Utrecht oproti nášmu rukopisu neobsahuje. Sú to nasledovné:

*Si quis fecerit, Scriptum est enim, Nolite solliciti esse, Nuptiae quidem*

Čo však tabuľka neobsahuje, sú tie antifony, ktoré naopak sú oproti svatojirskému antifonáru navyše. Ide o nasledovné prípady: